Постановление Администрации города №1661 от 09.03.2016 «Об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд»

В соответствии со ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 31.01.2014 № 192 «О сроках отселения физических и юридических лиц из домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, а также из домов, являющихся ветхими, и из жилых помещений, непригодных для проживания», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-страции города», во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.05.2013 № 211-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищ-ного фонда на 2013 – 2017 годы», с целью соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу:
1. Изъять у собственников жилые помещения согласно приложению.
2. Департаменту городского хозяйства:
2.1. Направить собственникам изымаемых жилых помещений копию решения об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд.
2.2. Направить копию решения об изъятии в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление, за исключением приложения, в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Д.В. Попов

2

[bookmark: _GoBack]